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Besvarelse af spørgsmål nr. 736 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 736 (Alm. del), som Folketin-
gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 3. maj 2023. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Peter Kofod (DF).
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Spørgsmål nr. 736 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren informere om, hvorvidt PET ved de arrange-
menter, hvor store folkemængder har været samlet, f.eks. ved 
håndboldherrernes fejring på Rådhuspladsen i København og til 
de forskellige julemarkeder, praktisk har rådgivet arrangørerne 
i, hvordan de skal terrorsikre, bl.a. med placering af sikringen, 
samt størrelsen og udformningen herpå?”

Svar:

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Politiets Efterretningstjeneste (PET), der har oplyst følgende:

”Som national sikkerhedsmyndighed har Politiets Efterretning-
stjeneste (PET) til opgave at bidrage til, at samfundet er rustet 
til at imødegå terrortruslen. En af PET’s opgaver i den forbin-
delse er at rådgive og bistå myndigheder og private mv. i sik-
kerhedsspørgsmål, blandt andet i relation til sikring af særlige 
truede eller kritiske lokaliteter i offentlige rum, herunder bl.a. i 
forbindelse med større arrangementer. Målgruppen omfatter 
bl.a. kommuner, politikredse og private aktører, hvor offentlige 
beskyttelsesinteresser taler for det.

PET udarbejder sikkerhedsvurderinger og i visse tilfælde anbe-
falinger, som sendes til blandt andet politikredsene, så politik-
redsene kan iværksætte de nødvendige beskyttelses- og modfor-
anstaltninger relateret til et givent arrangement. Når PET enten 
bliver opmærksom eller bliver gjort opmærksom på et arrange-
ment, udarbejder og fremsender PET således sikkerhedsvurde-
ringer og evt. anbefalinger relateret til de arrangementer, hvor 
større folkemængder er samlet. Dette gælder også i forhold til 
de konkrete arrangementer, som omtales i spørgsmålet.

Derudover udarbejder PET årligt en samlet vurdering af terr-
ortruslen mod Danmark, som fastsætter det overordnede terr-
ortrusselsniveau og vurderer danske interesser i udlandet. Med 
udgangspunkt i vurderingen af terrortruslen kan myndigheder 
og private aktører tage stilling til den konkrete trussel mod dem. 

På baggrund af myndigheders og private aktørers vurdering af 
den konkrete terrortrussel, tilbyder PET sikkerhedsrådgivning 
med afsæt i den aktuelle vurdering af terrortruslen og eksiste-
rende viden på området, herunder ”best practices” og relevante 
publikationer. Til brug for rådgivningsindsatsen har PET udar-
bejdet fire vejledninger vedrørende terrortruslen i henholdsvis 
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det udendørs offentlige rum, ved større arrangementer, i bygge- 
og anlægsprojekter samt i eksisterende bygninger.

Som led i PET’s generelle rådgivningsvirksomhed har PET som 
nævnt udgivet vejledningen ”Tænk terrorsikkerhed ved større 
arrangementer”. Vejledningen er målrettet arrangører af større 
arrangementer og har til formål at inspirere til, at der tages stil-
ling til, om risikoen for et terrorangreb skal medføre sikkerheds-
tiltag ved større arrangementer samt at inspirere til proportio-
nelle og helhedsorienterede sikkerhedsløsninger.

Det skal bemærkes, at det er arrangøren, der har ansvaret for, at 
et større arrangement gennemføres på en sikkerhedsmæssig for-
svarlig måde. 

2. Der henvises i øvrigt til Justitsministeriets besvarelse af 29. marts 2023 
af spørgsmål nr. 366 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, hvoraf det bl.a. 
fremgår, at Rigspolitiet følger op på PET’s generelle vurderinger af terr-
ortruslen med henblik på at sikre, at der i politikredsene iværksættes de for-
nødne beredskabsmæssige foranstaltninger. Herudover indgår politikred-
sene i en tæt dialog med kommunerne om den praktiske etablering af terr-
orforanstaltninger og tilsynet hermed – både i forhold til den generelle sik-
ring af byrummet samt sikring i forbindelse med konkrete arrangementer og 
begivenheder. 
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